
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gebührentarif 

 
 

 
 
 
 
 

Einwohnergemeinde  
Arni 

 
 
 
 
 



Gebührentarif der Einwohnergemeinde Arni 

 
Gestützt auf Art. 48 des Gebührenreglements der Gemeinde Arni vom 8. Dezember 2012 erlässt 
der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 
 
 
1. Aufwandgebühr I Fr.   50.00  pro Stunde 

2. Aufwandgebühr II Fr. 100.00 pro Stunde 

3. Kehrichtgebühren (Die Ansätze werden durch die GV der AVAG beschlossen) 
Containermarken 800 lt, Bund   Fr. 28.00 pro Stück 
Gebührenmarken 110 lt, Bogen Fr.  29.00 Fr.   5.80 pro Stück  
Gebührenmarken 60 lt, Bogen Fr.  16.00 Fr.   3.20 pro Stück 
Gebührenmarken 35 lt, Bogen Fr.  9.50 Fr.   1.90 pro Stück 
Sperrgutmarken   Fr.   6.00 pro Stück 
 
Kehrichtsäcke 60 lt, Rolle Fr.  32.00 
Kehrichtsäcke 35 lt, Rolle Fr. 19.00 

 
4. Fotokopien A4 schwarz/weiss Fr. --.30 pro Seite 

Fotokopien A4 farbig Fr. --.70 pro Seite 
Fotokopien A3 schwarz/weiss Fr. --.60 pro Seite 
Fotokopien A3 farbig Fr. 1.40 pro Seite 

5. Porto- und Telefonkosten  effektive Kosten 

6. Postkarte Gratis 
 
 
 
 
Inkrafttreten Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement 

rückwirkend auf den 1. Januar 2013 in Kraft. 
 
 
Der Gemeinderat Arni hat diesen Gebührentarif zum Gebührenreglement an seiner Sitzung vom 
9. Januar 2013 beschlossen. 
 
3508 Arni, 10. Januar 2013 
 
GEMEINDERAT ARNI 
Der Gemeindepräsident Die Gemeindeschreiberin 
 
Sig.    sig. 
 
Kurt Rothenbühler  Nicole Fahrni 
 
 
 
 
 
 
 
Veröffentlichung der Inkraftsetzung im Anzeiger Konolfingen vom 17. Januar 2013. 


